
Técnico em Automação Industrial - Integrado - Manhã - Camaquã

Reserva de vagas: Acesso Universal

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2018 - Integrado

Classificação Geral - Câmpus Camaquã

1 399289 Jaksom Goudinho Grudzinski 28 Aprovado

2 400723 Fernanda Maliszewski Kazanowski 27 Aprovado

3 397903 Guilherme Ismael Flach 27 Aprovado

4 404257 Rochele Peres Barros 25 Aprovado

5 396674 Paulo Henrique Hoff 24 Aprovado

6 402355 Laura Lima Peixoto 23 Aprovado

7 398357 Caroline Witzoreki Avila 23 Aprovado

8 391146 Bruna de Souza Rodrigues 23 Aprovado

9 391622 Jordana de Bona 23 Aprovado

10 393687 Cássio Ramos Duarte 23 Aprovado

11 403799 Eduardo da Silva Corrêa 23 Aprovado

12 391126 Yasmin Konflanz de Ávila 22 Aprovado

13 406899 Eduardo Rozales da Silva 22 Aprovado

14 391073 Andressa Blaskoski Von Ahnt 22 Aprovado

15 398414 Rafael Baginski Garcia 21 Aprovado

16 393331 Vitória Gabriela Antunes Boneberg 21 Aprovado

17 406800 Renan Peter Evaristo 21 Já aprovado em outra reserva de vaga

18 401486 Luiz Otavio Santana Pires 21 Já aprovado em outra reserva de vaga

19 404130 Kamily Silveira Ovicki 21 Já aprovado em outra reserva de vaga

20 390923 Fernanda Belcuore Sassone 20 Excedente

21 403207 Matheus de Abreu Soares 20 Já aprovado em outra reserva de vaga

22 394615 Yago Mayer Forte 20 Excedente

23 396043 Guilherme Klumb Tietz 20 Já aprovado em outra reserva de vaga

24 396909 Tailine Serrão de Souza 20 Excedente

25 403768 Victor dos Santos  Reis 19 Já aprovado em outra reserva de vaga

26 396398 Rafael Silva Santos 19 Já aprovado em outra reserva de vaga

27 390766 Fernanda Gonçalves Krolow 19 Já aprovado em outra reserva de vaga

28 396259 Kevin Roloff Braga 19 Excedente

29 391288 Helena Chagas de Souza 19 Excedente

30 399442 Julia Selle Conegato 19 Excedente

31 391076 Rafael da Silva Malta 19 Excedente

32 395495 Gábrio de Oliveira 19 Já aprovado em outra reserva de vaga

33 406218 Joao Vitor Voloski Oswaldt 19 Excedente

34 399018 Cauã Bartz 19 Excedente

35 395911 Rafaella Brina Gonzalez 18 Excedente

36 405320 Renata Ilha Isquierdo 18 Excedente

37 397404 Myleni de Farias Alves 18 Excedente

38 393377 Nathan Samuel Teixeira Van de Merwe 18 Excedente

39 393247 Eduardo Molon Ribeiro 18 Excedente

40 407833 Guilherme dos Santos Martins 18 Já aprovado em outra reserva de vaga

41 396289 Nathan Cunha de Camargo 18 Excedente

42 389856 Nathanael Martins Dorneles 18 Excedente
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Técnico em Automação Industrial - Integrado - Manhã - Camaquã

Reserva de vagas: Acesso Universal

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2018 - Integrado

Classificação Geral - Câmpus Camaquã

43 394713 Jamile Lacerda Borges 18 Excedente

44 390109 Eduardo Sampaio Estrello 17 Excedente

45 392678 Alice Fiss Heling 17 Excedente

46 396923 Victoria Kath Macarthy 17 Já aprovado em outra reserva de vaga

47 406645 Éderson dos Santos Dias 17 Já aprovado em outra reserva de vaga

48 404729 Júlia Carolyne Nascimento da Silva Gonçalves 17 Já aprovado em outra reserva de vaga

49 398594 Milena Roloff Klovan 17 Excedente

50 403827 Vinicius dos Santos Reis 17 Excedente

51 394454 Pedro Rodel da Silva 16 Excedente

52 400376 Sabrine Salvador Fraga 16 Excedente

53 403076 Rhuanny Bitencourt Vigolo 16 Excedente

54 389723 Claiton Chagas de Lima 16 Já aprovado em outra reserva de vaga

55 406604 João Adriel Duarte Nunes 16 Excedente

56 406627 Luís Cleder Ribeiro da Cunha 16 Excedente

57 393202 Sócrates de Araujo Vieira 16 Excedente

58 399883 Diogo Rodrigues Holz 16 Excedente

59 402676 Carlos Eduardo Campos Barbosa 16 Excedente

60 394966 Camille Bergmann dos Santos 15 Excedente

61 401287 Miriã Meinen Ribeiro 15 Excedente

62 393213 Abner David de Araujo Assis 15 Excedente

63 402392 Gabriela Paz Brum Fernandes 15 Excedente

64 406803 Yuri Durães Vareira 15 Excedente

65 401386 Pietra Forli Braz 15 Excedente

66 395799 Isadora Almeida Bobroski 15 Excedente

67 396882 Luis Fernando Machado Fagundes 15 Excedente

68 394981 Karlise da Silva Beckel 15 Excedente

69 397979 Vitória Racki Medeiros 15 Excedente

70 407019 Jayson Nathan Bonato Stachleski 15 Excedente

71 395166 João Antônio Medeiros Chelmicki 14 Excedente

72 404806 Leandro Oliveira Costa 14 Excedente

73 406793 Lucas Ambos Lamb 14 Excedente

74 401377 Arthur Kohls de Souza 14 Excedente

75 402678 Luís Hermínio Gonçalves Bernar 14 Excedente

76 406681 Michael Kaske de Araujo 13 Excedente

77 389649 Murillo Lima Nunes 13 Excedente

78 401538 Taís Sampaio Ignacio 13 Excedente

79 402479 Juliene Santos Silva 13 Excedente

80 402693 Tiago Tyska Longara 13 Excedente

81 403647 Miguel Borgert Jardim 13 Excedente

82 402196 Kalyel Fonseca Copes 13 Excedente

83 397964 Juan Borges Pereira 13 Excedente

84 405746 Alisson Bartz de Freitas 12 Excedente
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Técnico em Automação Industrial - Integrado - Manhã - Camaquã

Reserva de vagas: Acesso Universal

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2018 - Integrado

Classificação Geral - Câmpus Camaquã

85 405731 Dyenifer Schwanz Correa 12 Excedente

86 402195 Mauren Ribeiro Rodrigues 12 Excedente

87 396006 Alexandre Martins Lopes 11 Excedente

88 393535 Arthur Rosales Borges 11 Excedente

89 406849 Eduardo Souza Vargas 10 Já aprovado em outra reserva de vaga

90 394316 Amanda Hubner Bergmann 10 Excedente

91 404175 Lourenço Brandeburski Camargo 9 Excedente

92 393778 Diogo Souza da Silva 8 Já aprovado em outra reserva de vaga

93 398849 Ary Derrossi Neto 8 Excedente

94 402645 Fabio Flôres da Silva 6 Excedente

400914 Adria Kayane Lima Pereira 0 Faltoso

403692 Adrian Silveira Azeredo 0 Faltoso

398900 Eduarda dos Santos Haas 0 Faltoso

394581 Eduardo Ferreira da Cunha 0 Faltoso

405355 Gabriel Karini Schuch 0 Faltoso

406658 Izidoro Dumer Bilhalva 0 Faltoso

399615 Janice Silveira Duarte 0 Faltoso

402895 Lucas da Costa da Silva 0 Faltoso

395780 Marcius Vinicius Szortika Wittzorecki 0 Faltoso

404640 Marya Katyellen Longaray de Lacerda 0 Faltoso

405357 Pedro Henrique Nunes Pereira 0 Faltoso

403942 Raíssa Weinheimer Fraga 0 Faltoso

405578 Shayane Gonçalves Martins 0 Faltoso

403890 Yuri da Silva Medeiros 0 Faltoso
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Técnico em Automação Industrial - Integrado - Manhã - Camaquã

Reserva de vagas: L1 - [VR RI] - Aluno de Escola Pública com renda igual ou inferior a 1,5 SM por pessoa

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2018 - Integrado

Classificação Geral - Câmpus Camaquã

1 398357 Caroline Witzoreki Avila 23 Já aprovado em outra reserva de vaga

2 391073 Andressa Blaskoski Von Ahnt 22 Já aprovado em outra reserva de vaga

3 393331 Vitória Gabriela Antunes Boneberg 21 Já aprovado em outra reserva de vaga

4 404130 Kamily Silveira Ovicki 21 Aprovado

5 396398 Rafael Silva Santos 19 Aprovado

6 407833 Guilherme dos Santos Martins 18 Aprovado

7 396923 Victoria Kath Macarthy 17 Aprovado

8 406645 Éderson dos Santos Dias 17 Aprovado

9 404729 Júlia Carolyne Nascimento da Silva Gonçalves 17 Aprovado

10 393202 Sócrates de Araujo Vieira 16 Excedente

11 399883 Diogo Rodrigues Holz 16 Excedente

12 402676 Carlos Eduardo Campos Barbosa 16 Excedente

13 394966 Camille Bergmann dos Santos 15 Excedente

14 401287 Miriã Meinen Ribeiro 15 Excedente

15 393213 Abner David de Araujo Assis 15 Excedente

16 395799 Isadora Almeida Bobroski 15 Excedente

17 394981 Karlise da Silva Beckel 15 Excedente

18 407019 Jayson Nathan Bonato Stachleski 15 Excedente

19 401377 Arthur Kohls de Souza 14 Excedente

20 402678 Luís Hermínio Gonçalves Bernar 14 Excedente

21 406681 Michael Kaske de Araujo 13 Excedente

22 389649 Murillo Lima Nunes 13 Excedente

23 402693 Tiago Tyska Longara 13 Excedente

24 405746 Alisson Bartz de Freitas 12 Excedente

398900 Eduarda dos Santos Haas 0 Faltoso

406658 Izidoro Dumer Bilhalva 0 Faltoso

399615 Janice Silveira Duarte 0 Faltoso

395780 Marcius Vinicius Szortika Wittzorecki 0 Faltoso

404640 Marya Katyellen Longaray de Lacerda 0 Faltoso

403890 Yuri da Silva Medeiros 0 Faltoso
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Técnico em Automação Industrial - Integrado - Manhã - Camaquã

Reserva de vagas: L2 - [VR RIPPI] - Aluno de Escola Pública com renda igual ou inferior a 1,5 SM por pessoa, 
autodeclarado preto, pardo ou indígena

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2018 - Integrado

Classificação Geral - Câmpus Camaquã

1 401486 Luiz Otavio Santana Pires 21 Aprovado

2 389723 Claiton Chagas de Lima 16 Aprovado

3 403647 Miguel Borgert Jardim 13 Excedente

402895 Lucas da Costa da Silva 0 Faltoso
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Técnico em Automação Industrial - Integrado - Manhã - Camaquã

Reserva de vagas: L3 - [VR RS] - Aluno de Escola Pública independente de renda

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2018 - Integrado

Classificação Geral - Câmpus Camaquã

1 399289 Jaksom Goudinho Grudzinski 28 Já aprovado em outra reserva de vaga

2 397903 Guilherme Ismael Flach 27 Já aprovado em outra reserva de vaga

3 396674 Paulo Henrique Hoff 24 Já aprovado em outra reserva de vaga

4 402355 Laura Lima Peixoto 23 Já aprovado em outra reserva de vaga

5 393687 Cássio Ramos Duarte 23 Já aprovado em outra reserva de vaga

6 403799 Eduardo da Silva Corrêa 23 Já aprovado em outra reserva de vaga

7 391126 Yasmin Konflanz de Ávila 22 Já aprovado em outra reserva de vaga

8 406800 Renan Peter Evaristo 21 Aprovado

9 403207 Matheus de Abreu Soares 20 Aprovado

10 396043 Guilherme Klumb Tietz 20 Aprovado

11 403768 Victor dos Santos  Reis 19 Aprovado

12 390766 Fernanda Gonçalves Krolow 19 Aprovado

13 395495 Gábrio de Oliveira 19 Aprovado

14 396289 Nathan Cunha de Camargo 18 Excedente

15 389856 Nathanael Martins Dorneles 18 Excedente

16 398594 Milena Roloff Klovan 17 Excedente

17 403827 Vinicius dos Santos Reis 17 Excedente

18 400376 Sabrine Salvador Fraga 16 Excedente

19 402392 Gabriela Paz Brum Fernandes 15 Excedente

20 406803 Yuri Durães Vareira 15 Excedente

21 397979 Vitória Racki Medeiros 15 Excedente

22 404806 Leandro Oliveira Costa 14 Excedente

23 401538 Taís Sampaio Ignacio 13 Excedente

24 402196 Kalyel Fonseca Copes 13 Excedente

25 397964 Juan Borges Pereira 13 Excedente

26 405731 Dyenifer Schwanz Correa 12 Excedente

27 396006 Alexandre Martins Lopes 11 Excedente

28 394316 Amanda Hubner Bergmann 10 Excedente

29 402645 Fabio Flôres da Silva 6 Excedente

405578 Shayane Gonçalves Martins 0 Faltoso
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Técnico em Automação Industrial - Integrado - Manhã - Camaquã

Reserva de vagas: L4 - [VR RSPPI] Aluno de Escola Pública, independente de renda, autodeclarado preto, pardo ou 
indígena

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2018 - Integrado

Classificação Geral - Câmpus Camaquã

1 391146 Bruna de Souza Rodrigues 23 Já aprovado em outra reserva de vaga

2 406849 Eduardo Souza Vargas 10 Aprovado

3 393778 Diogo Souza da Silva 8 Aprovado
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Técnico em Controle Ambiental - Integrado - Manhã - Camaquã

Reserva de vagas: Acesso Universal

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2018 - Integrado

Classificação Geral - Câmpus Camaquã

1 396315 Martina Bergmann Gross 27 Aprovado

2 403327 Osmar Cardoso Pereira Neto 27 Aprovado

3 390514 Tailine Miritz Lüdtke 26 Aprovado

4 390737 Amanda Bastos Vedana 25 Aprovado

5 391034 Gabriel Pitana Trindade 24 Aprovado

6 407715 Daniel Finkenauer 24 Aprovado

7 397376 Luisa Roloff Conceição 24 Aprovado

8 389839 Luísa Pereira de Barros 23 Aprovado

9 398094 Isadora da Silva Rodrigues 23 Aprovado

10 391734 Maria Eulália Cavalca Danelon 23 Aprovado

11 393231 Hellen Molon Ribeiro 23 Aprovado

12 390456 Valentina Biondi André 23 Aprovado

13 390274 Miguel Terra 23 Aprovado

14 395846 Alano de Avila Studzinski 23 Aprovado

15 401220 Isadora dos Santos Schumacher 22 Aprovado

16 395680 Bruna Bueno Til 22 Aprovado

17 407991 Giovanna da Silva Sigales 22 Excedente

18 405354 Clara Melleu Tejada Xavier 22 Excedente

19 391102 Leonardo de Oliveira Rodrigues 22 Já aprovado em outra reserva de vaga

20 399793 Diely da Silveira Gouvêa 22 Já aprovado em outra reserva de vaga

21 392140 João Ricardo Hoff 22 Já aprovado em outra reserva de vaga

22 401729 Júlia Buchhorn de Freitas 21 Excedente

23 394998 Mayara Ambos Ribeiro 21 Já aprovado em outra reserva de vaga

24 402307 Leonardo Garcia Bielavski 21 Excedente

25 395961 Mariana Medeiros Gonçales 21 Excedente

26 401697 Luiza Rodrigues Thurow 20 Já aprovado em outra reserva de vaga

27 401564 Emylle Raubach Ávila 20 Já aprovado em outra reserva de vaga

28 406736 Raphael Terres Amaral 20 Excedente

29 406832 Bruna Rau dos Santos 20 Já aprovado em outra reserva de vaga

30 403791 Christopher Kloppemburg Chagas 19 Excedente

31 394186 Rafaela Sanguiné Felício 19 Excedente

32 398878 Emmanuel dos Santos Felix 19 Já aprovado em outra reserva de vaga

33 404170 Martina Brandeburski Camargo 19 Excedente

34 400851 Mickael Fernandes Corpes 19 Excedente

35 406034 Marcelli Raupp Garcia 19 Excedente

36 390959 Janaína Menezes da Silva 19 Já aprovado em outra reserva de vaga

37 392866 Hellen Cardoso 19 Já aprovado em outra reserva de vaga

38 397550 Alice Pacheco Standt 19 Excedente

39 406760 Joao Vitor Prestes de Deus 19 Já aprovado em outra reserva de vaga

40 406639 Monize Affeldt 18 Já aprovado em outra reserva de vaga

41 398048 Gabriele Garcia Altmam 18 Excedente

42 389997 Jully Fonseca Bierhals 18 Excedente
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Técnico em Controle Ambiental - Integrado - Manhã - Camaquã

Reserva de vagas: Acesso Universal

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2018 - Integrado

Classificação Geral - Câmpus Camaquã

43 393480 Camilly Holewa Carlus 18 Excedente

44 391210 Catarina Garcia Souza 18 Excedente

45 391660 Fabrielli Hubner Rodrigues 18 Excedente

46 402260 Maria Eduarda Fortes Gonçalves 18 Excedente

47 407460 Eduarda Vitoria Xavier Tuchtengem 18 Excedente

48 391379 Gabriela Neves Kohn 18 Excedente

49 401974 Amanda Radmann da Costa 18 Excedente

50 407278 Luisa Escobar Elias 18 Excedente

51 392877 Kailane Flôres Martins 18 Excedente

52 406589 Erika Vieira Flores 18 Excedente

53 407342 Tamila Westphal de Campos 17 Excedente

54 402417 Juliê Garcia Raupp 17 Excedente

55 391251 Marianna Maliszewski 17 Excedente

56 393205 Mariana Peter 17 Excedente

57 396898 Natália Krieser 17 Excedente

58 400811 Gabriela Duarte Moreira 17 Excedente

59 404874 Mariana Silveira Rödel Koglin 17 Excedente

60 402239 Andrielle Alves Cardoso 17 Já aprovado em outra reserva de vaga

61 404084 Eduarda Barbier Caldasso 17 Excedente

62 392400 Eduarda Peglow da Rocha 17 Excedente

63 396505 Lázaro Lampe de Almeida 17 Excedente

64 395462 Érica Pasini Niero 17 Excedente

65 393221 Isabela de Souza Pacheco 17 Excedente

66 404165 Alifer Ribeiro da Silva 17 Já aprovado em outra reserva de vaga

67 407540 Bruno Cauan Campos de Campos 17 Excedente

68 404128 Tobias Figueiredo Mahl 16 Excedente

69 402256 Giovana Salatti de Lima 16 Excedente

70 393931 Luíza Wittzorecki Sacco 16 Excedente

71 400898 Lázaro Andrades Gomes 16 Excedente

72 398310 Wesley Schultz de Campos da Silva 16 Excedente

73 401368 Gabrielly Ferreira Wittzoreck 16 Excedente

74 398812 Agatha Barth Sábio 16 Excedente

75 402892 Janita Silva da Rocha 16 Excedente

76 402175 Carine Leite Pacheco 16 Excedente

77 405677 Eduardo Menezes de Moura 16 Excedente

78 405038 Evandro Martins de Moraes 16 Excedente

79 406821 Scarlet Martins Fabres 16 Excedente

80 404494 Ana Livia Lima Cardoso 16 Excedente

81 391254 Giovanna Vitória Felix  Machado 15 Excedente

82 396479 Katherin Martins Meyer 15 Excedente

83 391730 Gissely Chrusciel 15 Excedente

84 393525 Kawan Medeiros Pereira 15 Excedente
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Técnico em Controle Ambiental - Integrado - Manhã - Camaquã

Reserva de vagas: Acesso Universal

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2018 - Integrado

Classificação Geral - Câmpus Camaquã

85 398562 Yasminteixeira Martins 15 Excedente

86 396407 Kaiane Rodrigues Santos 15 Excedente

87 391891 Amanda Bittencourt Ribeiro Póvoa 15 Excedente

88 405859 Izalina Souza Peres da Silva 15 Excedente

89 389897 Franciele Lopes Queiróz 15 Excedente

90 403839 Luis Fernando Rios Lindemann 15 Excedente

91 393941 Fabricio Klug Hartwig 15 Excedente

92 397875 Kalinca Vargas Nunes 14 Excedente

93 391632 Gabriéla Witkowski Rutikoski 14 Excedente

94 397573 Laura Vojtichwski Lilge 14 Excedente

95 405998 Ítalo Francisco Strubinsky Rödel 14 Excedente

96 406929 Gabriela Escobar Elias 14 Excedente

97 394156 Victória Pereira Nedir 14 Excedente

98 404804 João Vitor Costa da Silva 14 Excedente

99 390012 Cassiane Raquel Barão da Silva 14 Excedente

100 403544 Franciela Cardoso Walczaki 14 Excedente

101 404407 Alice Dilli Ferreira 14 Excedente

102 406560 Andrielly dos Santos Rocha 14 Excedente

103 391236 Raphaela Lopes Mesquita 14 Excedente

104 401772 Larissa de Lima Pires 14 Excedente

105 389804 Raiane da Cunha Perez 14 Excedente

106 404174 Lassalles Rodrigues Fernandes 14 Excedente

107 390299 Isadora Raphaelli Trescastro 14 Excedente

108 390608 Graziele Gonçalves Silveira 14 Excedente

109 397371 Guilherme Sperb Aires Correa 13 Excedente

110 397497 Júlia Ribeiro de Almeida 13 Excedente

111 393330 Alexia Martins Silva 13 Excedente

112 404910 Júlia Thurow Weege 13 Excedente

113 397857 Arthur de Campos Gouveia 13 Excedente

114 397231 Vitória Vitola da Silva Corpes 13 Excedente

115 398773 Vitoria de Almeida Sabio 13 Excedente

116 400539 Manuela Rocke Peters 12 Excedente

117 406407 Grégory Santana Dorneles 12 Excedente

118 407560 Amanda Boeira 12 Excedente

119 407482 Jeferson Barbosa Barcellos 12 Excedente

120 392577 Cassiel da Silva Pagani 12 Excedente

121 402889 Raphael Martins Moraes 12 Excedente

122 390063 Thielly Contreira Beyer 12 Excedente

123 399563 Joicy Moura Zebrowski Alves 11 Excedente

124 392137 Eduarda Blumberg Trzuskoski 11 Excedente

125 398674 Bianca Wachholz Bartz 11 Excedente

126 403832 Mariana Soares Bastos 11 Excedente
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Técnico em Controle Ambiental - Integrado - Manhã - Camaquã

Reserva de vagas: Acesso Universal

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2018 - Integrado

Classificação Geral - Câmpus Camaquã

127 403617 Lais Lima Oliveira 11 Excedente

128 396507 Bruna Wegner Medronha 11 Excedente

129 389848 Lívia Martins Hugo 11 Excedente

130 397594 Alisson Souza da Silva 11 Excedente

131 406924 Estefani Pacheco Oliveira 11 Excedente

132 399143 Ingrid Rocha Christmann 10 Excedente

133 405051 Maria Fernanda Soares Dillmann 10 Já aprovado em outra reserva de vaga

134 398909 Gabriel Miranda Barbosa 10 Excedente

135 406231 Felipe Martins dos Santos 10 Já aprovado em outra reserva de vaga

136 405667 João Vitor Rodrigues Sampaio 9 Excedente

137 398804 Aline Rodrigues Fontoura da Rocha 8 Excedente

404433 Amanda Ferreira da Silva 0 Faltoso

404209 Andriele Silveira Rocha 0 Faltoso

392609 Anny Briddi Cardoso 0 Faltoso

404436 Bruna Schwalm Souza 0 Faltoso

397286 Carolina de Freitas Pohndorf 0 Faltoso

402964 Cássia Cristina Fagundes Alves 0 Faltoso

404168 Giovanna Hense de Oliveira 0 Faltoso

391365 Giovanna Sampaio Laguna 0 Faltoso

404446 Helen Mancilia Soares 0 Faltoso

405770 Jackeline Salgado da Silva 0 Faltoso

389750 Jamily da Silva Fonseca 0 Faltoso

402902 João Vitor Lemos Meireles 0 Faltoso

401787 Jordanna Barcellos Padilha 0 Faltoso

407136 Juliana Afonso dos Santos 0 Faltoso

401568 Kétlin Mayara da Silva Rissi 0 Faltoso

405544 Lucas Bilhalva Seefeldt 0 Faltoso

396588 Manuela Rakowski Kila 0 Faltoso

405901 Mikaela Miritz Holz 0 Faltoso

403921 Taila Cunha de Alvarenga 0 Faltoso
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Técnico em Controle Ambiental - Integrado - Manhã - Camaquã

Reserva de vagas: L1 - [VR RI] - Aluno de Escola Pública com renda igual ou inferior a 1,5 SM por pessoa

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2018 - Integrado

Classificação Geral - Câmpus Camaquã

1 391034 Gabriel Pitana Trindade 24 Já aprovado em outra reserva de vaga

2 389839 Luísa Pereira de Barros 23 Já aprovado em outra reserva de vaga

3 395680 Bruna Bueno Til 22 Já aprovado em outra reserva de vaga

4 399793 Diely da Silveira Gouvêa 22 Aprovado

5 394998 Mayara Ambos Ribeiro 21 Aprovado

6 401697 Luiza Rodrigues Thurow 20 Aprovado

7 401564 Emylle Raubach Ávila 20 Aprovado

8 394186 Rafaela Sanguiné Felício 19 Excedente

9 400851 Mickael Fernandes Corpes 19 Excedente

10 401974 Amanda Radmann da Costa 18 Excedente

11 392877 Kailane Flôres Martins 18 Excedente

12 407342 Tamila Westphal de Campos 17 Excedente

13 391251 Marianna Maliszewski 17 Excedente

14 396898 Natália Krieser 17 Excedente

15 404084 Eduarda Barbier Caldasso 17 Excedente

16 392400 Eduarda Peglow da Rocha 17 Excedente

17 396505 Lázaro Lampe de Almeida 17 Excedente

18 402256 Giovana Salatti de Lima 16 Excedente

19 393931 Luíza Wittzorecki Sacco 16 Excedente

20 398310 Wesley Schultz de Campos da Silva 16 Excedente

21 405677 Eduardo Menezes de Moura 16 Excedente

22 405038 Evandro Martins de Moraes 16 Excedente

23 391254 Giovanna Vitória Felix  Machado 15 Excedente

24 393941 Fabricio Klug Hartwig 15 Excedente

25 391632 Gabriéla Witkowski Rutikoski 14 Excedente

26 394156 Victória Pereira Nedir 14 Excedente

27 390012 Cassiane Raquel Barão da Silva 14 Excedente

28 403544 Franciela Cardoso Walczaki 14 Excedente

29 401772 Larissa de Lima Pires 14 Excedente

30 389804 Raiane da Cunha Perez 14 Excedente

31 404174 Lassalles Rodrigues Fernandes 14 Excedente

32 390608 Graziele Gonçalves Silveira 14 Excedente

33 393330 Alexia Martins Silva 13 Excedente

34 397231 Vitória Vitola da Silva Corpes 13 Excedente

35 398773 Vitoria de Almeida Sabio 13 Excedente

36 406407 Grégory Santana Dorneles 12 Excedente

37 407560 Amanda Boeira 12 Excedente

38 390063 Thielly Contreira Beyer 12 Excedente

39 396507 Bruna Wegner Medronha 11 Excedente

40 399143 Ingrid Rocha Christmann 10 Excedente

404433 Amanda Ferreira da Silva 0 Faltoso

404209 Andriele Silveira Rocha 0 Faltoso
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Técnico em Controle Ambiental - Integrado - Manhã - Camaquã

Reserva de vagas: L1 - [VR RI] - Aluno de Escola Pública com renda igual ou inferior a 1,5 SM por pessoa

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2018 - Integrado

Classificação Geral - Câmpus Camaquã

404436 Bruna Schwalm Souza 0 Faltoso

402964 Cássia Cristina Fagundes Alves 0 Faltoso

404446 Helen Mancilia Soares 0 Faltoso

401787 Jordanna Barcellos Padilha 0 Faltoso

401568 Kétlin Mayara da Silva Rissi 0 Faltoso

405544 Lucas Bilhalva Seefeldt 0 Faltoso

396588 Manuela Rakowski Kila 0 Faltoso
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Técnico em Controle Ambiental - Integrado - Manhã - Camaquã

Reserva de vagas: L2 - [VR RIPPI] - Aluno de Escola Pública com renda igual ou inferior a 1,5 SM por pessoa, 
autodeclarado preto, pardo ou indígena

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2018 - Integrado

Classificação Geral - Câmpus Camaquã

1 406760 Joao Vitor Prestes de Deus 19 Aprovado

2 404165 Alifer Ribeiro da Silva 17 Aprovado

3 404494 Ana Livia Lima Cardoso 16 Excedente

4 404804 João Vitor Costa da Silva 14 Excedente

5 402889 Raphael Martins Moraes 12 Excedente

6 398909 Gabriel Miranda Barbosa 10 Excedente

7 405667 João Vitor Rodrigues Sampaio 9 Excedente

8 398804 Aline Rodrigues Fontoura da Rocha 8 Excedente

402902 João Vitor Lemos Meireles 0 Faltoso
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Técnico em Controle Ambiental - Integrado - Manhã - Camaquã

Reserva de vagas: L3 - [VR RS] - Aluno de Escola Pública independente de renda

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2018 - Integrado

Classificação Geral - Câmpus Camaquã

1 403327 Osmar Cardoso Pereira Neto 27 Já aprovado em outra reserva de vaga

2 390514 Tailine Miritz Lüdtke 26 Já aprovado em outra reserva de vaga

3 407715 Daniel Finkenauer 24 Já aprovado em outra reserva de vaga

4 398094 Isadora da Silva Rodrigues 23 Já aprovado em outra reserva de vaga

5 391102 Leonardo de Oliveira Rodrigues 22 Aprovado

6 392140 João Ricardo Hoff 22 Aprovado

7 406832 Bruna Rau dos Santos 20 Aprovado

8 398878 Emmanuel dos Santos Felix 19 Aprovado

9 390959 Janaína Menezes da Silva 19 Aprovado

10 392866 Hellen Cardoso 19 Aprovado

11 406639 Monize Affeldt 18 Aprovado

12 389997 Jully Fonseca Bierhals 18 Excedente

13 393480 Camilly Holewa Carlus 18 Excedente

14 391379 Gabriela Neves Kohn 18 Excedente

15 407278 Luisa Escobar Elias 18 Excedente

16 404874 Mariana Silveira Rödel Koglin 17 Excedente

17 395462 Érica Pasini Niero 17 Excedente

18 404128 Tobias Figueiredo Mahl 16 Excedente

19 401368 Gabrielly Ferreira Wittzoreck 16 Excedente

20 402892 Janita Silva da Rocha 16 Excedente

21 406821 Scarlet Martins Fabres 16 Excedente

22 396479 Katherin Martins Meyer 15 Excedente

23 391730 Gissely Chrusciel 15 Excedente

24 396407 Kaiane Rodrigues Santos 15 Excedente

25 389897 Franciele Lopes Queiróz 15 Excedente

26 397573 Laura Vojtichwski Lilge 14 Excedente

27 406929 Gabriela Escobar Elias 14 Excedente

28 404407 Alice Dilli Ferreira 14 Excedente

29 391236 Raphaela Lopes Mesquita 14 Excedente

30 390299 Isadora Raphaelli Trescastro 14 Excedente

31 397497 Júlia Ribeiro de Almeida 13 Excedente

32 392577 Cassiel da Silva Pagani 12 Excedente

33 403617 Lais Lima Oliveira 11 Excedente

392609 Anny Briddi Cardoso 0 Faltoso

397286 Carolina de Freitas Pohndorf 0 Faltoso

404168 Giovanna Hense de Oliveira 0 Faltoso

405770 Jackeline Salgado da Silva 0 Faltoso

389750 Jamily da Silva Fonseca 0 Faltoso

407136 Juliana Afonso dos Santos 0 Faltoso

405901 Mikaela Miritz Holz 0 Faltoso
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Técnico em Controle Ambiental - Integrado - Manhã - Camaquã

Reserva de vagas: L4 - [VR RSPPI] Aluno de Escola Pública, independente de renda, autodeclarado preto, pardo ou 
indígena

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2018 - Integrado

Classificação Geral - Câmpus Camaquã

1 402239 Andrielle Alves Cardoso 17 Aprovado

Página 16 de 36



Técnico em Controle Ambiental - Integrado - Manhã - Camaquã

Reserva de vagas: L5 - [VR DRI] - Candidato com deficiência, aluno de Escola Pública com renda igual ou inferior a 1,5 SM 
por pessoa.

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2018 - Integrado

Classificação Geral - Câmpus Camaquã

1 405051 Maria Fernanda Soares Dillmann 10 Aprovado

2 406231 Felipe Martins dos Santos 10 Aprovado
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Técnico em Controle Ambiental - Integrado - Tarde - Camaquã

Reserva de vagas: Acesso Universal

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2018 - Integrado

Classificação Geral - Câmpus Camaquã

1 393602 Bruna Bierhals Laguna 24 Aprovado

2 398561 Carla Juliane Vegner 22 Aprovado

3 391717 Artur Inveninato Carmona 22 Aprovado

4 404456 Vanessa Maziero Oliveira 22 Aprovado

5 406942 Leane Maria Propp Spolavori 20 Aprovado

6 405801 Íris de Ávila Neugebauer 20 Aprovado

7 395412 Kelian Ramire Wascow Grellert 20 Aprovado

8 390817 Gabriel Silveira de Farias 20 Aprovado

9 406805 Ana Clara Brunetto Nepomuceno 19 Aprovado

10 402688 Andriele Klug Holz 19 Aprovado

11 398560 Iasmin Braga da Costa 19 Aprovado

12 404507 Ian Morais Collicelli 19 Aprovado

13 393275 Nelson Egon Geiger Neto 19 Aprovado

14 404276 Murilo Brandeburski Bordignon 19 Aprovado

15 403529 Alessandra Vitória da Conceição Kologeski 18 Aprovado

16 392171 Bruno Nunes Hübner 18 Aprovado

17 398913 Giulia Laux Grala 18 Excedente

18 403711 Mauricio Silva de Lima 18 Já aprovado em outra reserva de vaga

19 396232 Ana Carolina Koch dos Santos 18 Excedente

20 406839 Alex Godinho de Almeida 18 Já aprovado em outra reserva de vaga

21 391646 João Vitor de Araújo Puchalski 17 Excedente

22 390189 Tailine Fonseca Lacerda 17 Já aprovado em outra reserva de vaga

23 402477 Jammili Vitória Ebel Tessmann 17 Excedente

24 403514 Roger Pooch Zaduski 17 Já aprovado em outra reserva de vaga

25 406018 Victor Bernardes  Nordin 16 Já aprovado em outra reserva de vaga

26 407858 Giovanna Flores Centeno Espírito Santo 16 Excedente

27 400303 Kassiel Medeiros da Silva 16 Já aprovado em outra reserva de vaga

28 403542 Iago Rosa da Silva 16 Já aprovado em outra reserva de vaga

29 403909 Eduardo de Oliveira Garcia 16 Já aprovado em outra reserva de vaga

30 403734 Erika Rodrigues Romeira 16 Já aprovado em outra reserva de vaga

31 396452 Isabelle Griep Gehrke 15 Excedente

32 401105 Victoria Menezes da Silva de Almeida 15 Já aprovado em outra reserva de vaga

33 407360 Jaqueline Vitoria Bruneczak Deschroder 15 Excedente

34 402495 Fabrício Tessmann 15 Já aprovado em outra reserva de vaga

35 406286 Emerson Borges Nunes 14 Excedente

36 407297 Vitoria Batista 14 Excedente

37 390636 Luiza Rodrigues de Avila 14 Já aprovado em outra reserva de vaga

38 403535 Vicente José Kologeski Boeira 14 Excedente

39 402842 Lucas Pandolfi 14 Excedente

40 394798 Inaê da Silva Rodrigues 14 Excedente

41 405410 Pedro Holz Dummer 14 Excedente

42 402695 Anderson Osterberg da Rocha 13 Excedente

Página 18 de 36



Técnico em Controle Ambiental - Integrado - Tarde - Camaquã

Reserva de vagas: Acesso Universal

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2018 - Integrado

Classificação Geral - Câmpus Camaquã

43 407315 Gilmar Alves Furtado 13 Excedente

44 403273 Rodrigo Duarte Martins 13 Excedente

45 398304 Leonardo Kruger Bode 13 Já aprovado em outra reserva de vaga

46 391867 Luan Santana Ribeiro 12 Excedente

47 403957 Richer Lopes Soares 12 Excedente

48 402702 Renan Lucas Silva 12 Excedente

49 406771 Gabriela de Deus Silveira 12 Já aprovado em outra reserva de vaga

50 407517 Luis Fernando Vicente Rodrigues 12 Excedente

51 402815 Andriele Vitória Silveira Duarte 12 Excedente

52 403612 Luciana Pereira 12 Excedente

53 404548 Luisa Reinaldo Führ 11 Excedente

54 397399 Maria Eduarda Hübner 11 Já aprovado em outra reserva de vaga

55 396916 Catarina Martins Blas 11 Excedente

56 392357 Andressa Romeiro Conter 11 Excedente

57 403846 Tanara Rosales Satler 11 Já aprovado em outra reserva de vaga

58 397710 Dionathan Vitor Dummer 11 Excedente

59 390905 Bianca Kruger Tuchtenhagen 10 Excedente

60 395262 Ingrid Teixeira Martins 10 Excedente

61 399569 Vinícius Rodrigues Vitisorequi 9 Excedente

62 406550 Eduarda Cristina Pujol 9 Excedente

63 402616 Kallyel da Silva Martins 8 Excedente

64 407488 João Pedro Schmegel Nunes 7 Excedente

404002 Beatriz Weber da Silva 0 Faltoso

404361 Caroline Dietrich Peglow 0 Faltoso

402696 Cleverson Rafael Hartwig 0 Faltoso

391811 Cristiano Oliveira Dostatny 0 Faltoso

407101 Daiglom Rocke 0 Faltoso

407374 Gabriel Heller Scheer 0 Faltoso

407154 Karoliny Nunes Marques 0 Faltoso

404726 Pedro Henrique Oliveira Tietz 0 Faltoso

406788 Stephani de Oliveira Rodrigues 0 Faltoso

397024 Talison da Silva Gonçalves 0 Faltoso
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Técnico em Controle Ambiental - Integrado - Tarde - Camaquã

Reserva de vagas: L1 - [VR RI] - Aluno de Escola Pública com renda igual ou inferior a 1,5 SM por pessoa

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2018 - Integrado

Classificação Geral - Câmpus Camaquã

1 405801 Íris de Ávila Neugebauer 20 Já aprovado em outra reserva de vaga

2 395412 Kelian Ramire Wascow Grellert 20 Já aprovado em outra reserva de vaga

3 390817 Gabriel Silveira de Farias 20 Já aprovado em outra reserva de vaga

4 406805 Ana Clara Brunetto Nepomuceno 19 Já aprovado em outra reserva de vaga

5 398560 Iasmin Braga da Costa 19 Já aprovado em outra reserva de vaga

6 404507 Ian Morais Collicelli 19 Já aprovado em outra reserva de vaga

7 403529 Alessandra Vitória da Conceição Kologeski 18 Já aprovado em outra reserva de vaga

8 392171 Bruno Nunes Hübner 18 Já aprovado em outra reserva de vaga

9 403711 Mauricio Silva de Lima 18 Aprovado

10 406839 Alex Godinho de Almeida 18 Aprovado

11 390189 Tailine Fonseca Lacerda 17 Aprovado

12 403514 Roger Pooch Zaduski 17 Aprovado

13 400303 Kassiel Medeiros da Silva 16 Aprovado

14 403734 Erika Rodrigues Romeira 16 Aprovado

15 396452 Isabelle Griep Gehrke 15 Excedente

16 407360 Jaqueline Vitoria Bruneczak Deschroder 15 Excedente

17 406286 Emerson Borges Nunes 14 Excedente

18 407297 Vitoria Batista 14 Excedente

19 394798 Inaê da Silva Rodrigues 14 Excedente

20 402695 Anderson Osterberg da Rocha 13 Excedente

21 407315 Gilmar Alves Furtado 13 Excedente

22 403273 Rodrigo Duarte Martins 13 Excedente

23 391867 Luan Santana Ribeiro 12 Excedente

24 403957 Richer Lopes Soares 12 Excedente

25 402702 Renan Lucas Silva 12 Excedente

26 407517 Luis Fernando Vicente Rodrigues 12 Excedente

27 402815 Andriele Vitória Silveira Duarte 12 Excedente

28 404548 Luisa Reinaldo Führ 11 Excedente

29 396916 Catarina Martins Blas 11 Excedente

30 392357 Andressa Romeiro Conter 11 Excedente

31 390905 Bianca Kruger Tuchtenhagen 10 Excedente

32 395262 Ingrid Teixeira Martins 10 Excedente

33 402616 Kallyel da Silva Martins 8 Excedente

34 407488 João Pedro Schmegel Nunes 7 Excedente

402696 Cleverson Rafael Hartwig 0 Faltoso

407101 Daiglom Rocke 0 Faltoso

406788 Stephani de Oliveira Rodrigues 0 Faltoso
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Técnico em Controle Ambiental - Integrado - Tarde - Camaquã

Reserva de vagas: L2 - [VR RIPPI] - Aluno de Escola Pública com renda igual ou inferior a 1,5 SM por pessoa, 
autodeclarado preto, pardo ou indígena

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2018 - Integrado

Classificação Geral - Câmpus Camaquã

1 403909 Eduardo de Oliveira Garcia 16 Aprovado

2 406771 Gabriela de Deus Silveira 12 Aprovado

3 403612 Luciana Pereira 12 Excedente
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Técnico em Controle Ambiental - Integrado - Tarde - Camaquã

Reserva de vagas: L3 - [VR RS] - Aluno de Escola Pública independente de renda

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2018 - Integrado

Classificação Geral - Câmpus Camaquã

1 393602 Bruna Bierhals Laguna 24 Já aprovado em outra reserva de vaga

2 398561 Carla Juliane Vegner 22 Já aprovado em outra reserva de vaga

3 406942 Leane Maria Propp Spolavori 20 Já aprovado em outra reserva de vaga

4 402688 Andriele Klug Holz 19 Já aprovado em outra reserva de vaga

5 406018 Victor Bernardes  Nordin 16 Aprovado

6 401105 Victoria Menezes da Silva de Almeida 15 Aprovado

7 402495 Fabrício Tessmann 15 Aprovado

8 390636 Luiza Rodrigues de Avila 14 Aprovado

9 398304 Leonardo Kruger Bode 13 Aprovado

10 397399 Maria Eduarda Hübner 11 Aprovado

11 397710 Dionathan Vitor Dummer 11 Excedente

12 399569 Vinícius Rodrigues Vitisorequi 9 Excedente

13 406550 Eduarda Cristina Pujol 9 Excedente

404002 Beatriz Weber da Silva 0 Faltoso

404361 Caroline Dietrich Peglow 0 Faltoso

391811 Cristiano Oliveira Dostatny 0 Faltoso

407154 Karoliny Nunes Marques 0 Faltoso
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Técnico em Controle Ambiental - Integrado - Tarde - Camaquã

Reserva de vagas: L4 - [VR RSPPI] Aluno de Escola Pública, independente de renda, autodeclarado preto, pardo ou 
indígena

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2018 - Integrado

Classificação Geral - Câmpus Camaquã

1 403542 Iago Rosa da Silva 16 Aprovado
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Técnico em Controle Ambiental - Integrado - Tarde - Camaquã

Reserva de vagas: L7 - [VR DRS] - Candidato com deficiência, aluno de Escola Pública independente de renda.

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2018 - Integrado

Classificação Geral - Câmpus Camaquã

1 404456 Vanessa Maziero Oliveira 22 Já aprovado em outra reserva de vaga

2 403846 Tanara Rosales Satler 11 Aprovado
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Técnico em Informática - Integrado - Manhã - Camaquã

Reserva de vagas: Acesso Universal

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2018 - Integrado

Classificação Geral - Câmpus Camaquã

1 391821 Bruno Martins Alexandre 30 Aprovado

2 398384 Kauã da Silva Ferreira 28 Aprovado

3 400134 Matheus Bandeira Ollerman 26 Aprovado

4 407059 Gustavo Antunes de Souza 26 Aprovado

5 398665 Thales Pereira de Sousa 25 Aprovado

6 399423 Murilo Raubach Vargas 25 Aprovado

7 392720 Nestor Amaral Dias 25 Aprovado

8 401499 Vinicius Birreik Ribeiro dos Santos 24 Aprovado

9 395893 João Vítor da Silva Rezende 23 Aprovado

10 393264 Luiza Pereira Uszacki 23 Aprovado

11 400643 Eduardo Nunes Borowski 23 Aprovado

12 401438 Leonardo Bilhalva Silva 23 Aprovado

13 396447 Kamily dos Santos 22 Aprovado

14 389550 Annelise Euzébio Krüger 22 Aprovado

15 390432 Leonardo Lopes de Avila 22 Aprovado

16 403883 Thiago Rodrigues Kawski 22 Aprovado

17 404676 Daniel Pereira Vargas 22 Já aprovado em outra reserva de vaga

18 403231 Lucas Winkler Barbosa 22 Excedente

19 389892 Tamires Rodrigues da Silva 21 Já aprovado em outra reserva de vaga

20 400578 Mayra Silva Duarte 21 Já aprovado em outra reserva de vaga

21 398610 Roxana Oliveira Scherer 21 Já aprovado em outra reserva de vaga

22 402944 Thielly Aparecida da Silva Alves 21 Excedente

23 404210 Timóteo Meyer Stifft 21 Já aprovado em outra reserva de vaga

24 390428 Vythória Peixoto da Silveira 21 Já aprovado em outra reserva de vaga

25 400823 Murillo Souza Nunes 21 Excedente

26 390807 Jhenifer Kuhn Lilge 20 Já aprovado em outra reserva de vaga

27 404016 Pedro Fraga Hoppe 20 Excedente

28 399829 Anna Clara Boeira Müller 20 Excedente

29 402193 Johann Santos da Rocha 20 Já aprovado em outra reserva de vaga

30 395543 Luana Thurow 20 Excedente

31 405904 Luciana Janukowicz 20 Excedente

32 406350 Santiago Silveira Suso Martins 20 Excedente

33 398474 Lucas Sampaio Braga 20 Já aprovado em outra reserva de vaga

34 395428 Kayana da Silva Lacerda 20 Excedente

35 392010 Nicolas de Campos Silva 20 Excedente

36 404722 Richard Rawan dos Santos Vandaime 20 Excedente

37 390385 Luiza França Boeira 19 Excedente

38 403209 Pedro Gabriel Vachholz Bugs 19 Já aprovado em outra reserva de vaga

39 389575 Suzana Batista do Amaral 19 Excedente

40 398551 Victória de Carvalho de Campos 19 Já aprovado em outra reserva de vaga

41 393460 Stefan Augusto Reiznautt Chagas 19 Excedente

42 406069 Christian Rodrigo Miritz Kringel 19 Excedente
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Técnico em Informática - Integrado - Manhã - Camaquã

Reserva de vagas: Acesso Universal

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2018 - Integrado

Classificação Geral - Câmpus Camaquã

43 396858 Marcelo Tuchtenhagen 19 Excedente

44 398538 Vitor Hugo da Silva Pinos 19 Excedente

45 400799 João Victor Toledo Duarte 19 Excedente

46 396210 Pedro Bernar 19 Excedente

47 394678 Mikaella Nievierowski Macedo 18 Excedente

48 402120 Jordano Conter Pereira 18 Excedente

49 406895 Jéssica Oliveira Rangel 18 Excedente

50 397741 Kaio de Castro Finkenaer 18 Excedente

51 391667 Isabelle Wasielewski Nunes 18 Excedente

52 405285 Gustavo Kila Sodre 18 Excedente

53 403546 Wictor Pereira Nunes 18 Excedente

54 391425 Leandro Silva Veiga 18 Excedente

55 404484 Ari Renan Almeida Ludtke 18 Excedente

56 390115 Leonardo Müller 18 Excedente

57 404315 Edio Luis de Medeiros Flugel 18 Excedente

58 396996 Vinícius da Cunha Gonçalves 17 Excedente

59 396056 Cileidi Boeno Silva 17 Excedente

60 402306 Vinicius Zebrowski Pires 17 Excedente

61 399127 Eduarda Lopes Romeiro 17 Excedente

62 407442 Maria Alice Diogo Costa Bierhals 17 Já aprovado em outra reserva de vaga

63 405623 Herica da Rocha Boeira 17 Excedente

64 403483 Bruna Ribeiro Martins 17 Excedente

65 401475 Rafael Silva de Lima 17 Excedente

66 404943 Leandro Mititz Behling 17 Excedente

67 407990 Nícolas Gomes da Silva 17 Excedente

68 403699 Victor Conter Passos Porto dos Santos 17 Excedente

69 403703 João Guilherme Sefrin Lopes 17 Excedente

70 403712 Bernardo Cunha de Souza 16 Excedente

71 407519 Nickolas Pogozelski Padilha 16 Excedente

72 390971 Isadora Barbosa dos Santos 16 Excedente

73 390330 Fábio da Silva Lucas 16 Excedente

74 391505 Alexander Ferreira Borges 16 Excedente

75 404179 Enrico Brandeburski Camargo 16 Excedente

76 390543 Andriéli Silveira da Rocha 16 Excedente

77 402960 Valdir Beiersdorff Lacerda Junior 16 Excedente

78 404970 Érica Miranda Tuchtenhagen 16 Excedente

79 392428 Nicolly Peter Farias 15 Excedente

80 393830 Eduardo Longaray Espirito Santo 15 Excedente

81 404307 Felipe Flugel Nickel 15 Excedente

82 403224 Igor Rebello Schôpp 15 Excedente

83 396912 Matheus Willian Silva dos Santos 15 Excedente

84 393149 Isadora Perez de Almeida 15 Excedente
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Técnico em Informática - Integrado - Manhã - Camaquã

Reserva de vagas: Acesso Universal

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2018 - Integrado

Classificação Geral - Câmpus Camaquã

85 390873 Ayla Contreira Reis 15 Excedente

86 404167 Fênix Martins Ribeiro 15 Excedente

87 407731 Emanuel Pacheco Cardozo 15 Excedente

88 396563 Leonardo Queiroz dos Santos 15 Excedente

89 390034 Rafaella Isquierdo de Miranda 15 Excedente

90 397101 Yuri Medeiros Soares 15 Excedente

91 389492 Verônica Bortowski de Sousa 15 Excedente

92 407577 Wagner Kauã Toledo da Silva 15 Excedente

93 401962 Nathan Quevedo da Silva 14 Excedente

94 396442 Luís Eduardo Thurow de Avila 14 Excedente

95 396951 Marco Antonio da Silva Bierhals 14 Excedente

96 391934 Mariana Ferreira Pacheco 14 Excedente

97 390075 Giullia Moura de Oliveira 14 Excedente

98 403080 Luis Gustavo Brasil Barbosa 14 Excedente

99 389876 Eduardo Rusch da Rocha 14 Excedente

100 406862 Jean Carlos Pedroso Vieira 14 Já aprovado em outra reserva de vaga

101 392394 Kevyn Lencine Imperatori dos Santos 14 Excedente

102 394567 Soelaine da Silva Hemer 14 Excedente

103 405536 Guilherme da Cunha Ramos 14 Excedente

104 392120 Juliana Cazanoski Gomes 13 Excedente

105 395391 Natália Rodrigues Azevedo 13 Excedente

106 405713 Anna Laura Teixeira Borges 13 Excedente

107 398554 Sergio Gabriel Nunes Gonçalves 13 Excedente

108 405188 Bernardo de Freitas Flores 13 Excedente

109 394526 Natiel Ribeiro de Freitas 13 Excedente

110 393500 Alisson Ribeiro Varante 13 Já aprovado em outra reserva de vaga

111 389733 Mike Novinski Pagani 12 Excedente

112 392893 Cássio Oliveira Conceição 12 Já aprovado em outra reserva de vaga

113 399268 Marcelo Augusto Albert Freitas 12 Excedente

114 404224 Tamires da Silva Lopes 12 Excedente

115 404236 Káryta da Cunha Rondon 12 Excedente

116 400425 Alisson Renato Lopes Wegner 12 Excedente

117 392044 Vanessa Danemberg Vieira 12 Excedente

118 406530 Ellen Nickel Ferreira 12 Excedente

119 396334 Gabriel Longaray de Souza 11 Excedente

120 406433 Charliz de Oliveira Rodrigues 11 Excedente

121 403025 Schellen Alencastro Barbosa 11 Excedente

122 405752 Bruno Sampaio Romero 11 Excedente

123 397560 Marilaine Silva de Lima 11 Excedente

124 389576 Leandro Rodrigues Vieira 10 Excedente

125 394725 Voldinei Silva Vasconcelos 10 Excedente

126 406764 Alessandra Soares de Oliveira 10 Excedente
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Técnico em Informática - Integrado - Manhã - Camaquã

Reserva de vagas: Acesso Universal

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2018 - Integrado

Classificação Geral - Câmpus Camaquã

127 399363 João Pedro Dombrowski 10 Excedente

128 392312 Adriel Ribeiro Sabio 10 Excedente

129 396303 Luana da Silva Lima 9 Excedente

130 403540 Eduarda Hartwig Bugs 9 Excedente

131 405115 Camili Victória Wandame de Lima 9 Excedente

132 403621 Eloir Paulo de Souza 9 Excedente

133 405171 Fabíola da Silva Rebello 7 Já aprovado em outra reserva de vaga

405629 Adrissana Longaray Boeira 0 Faltoso

397411 Andrea Cristiane Ribeiro Lisboa 0 Faltoso

407806 Andrielly Bandeira Dias Gouvea 0 Faltoso

407386 Ângelo Schmeiski Gringer 0 Faltoso

404453 Bianca dos Santos Ferreira 0 Faltoso

389676 Carolina Ferreira Macedo 0 Faltoso

392310 Daniel Waskoski Brasil 0 Faltoso

403482 Dienifer da Rocha Brasil 0 Faltoso

398152 Eduardo Gonçalves Vargas 0 Faltoso

394287 Emilly Santos Rodrigues Duarte 0 Faltoso

402085 Fernanda Soares Tuchtenhagen 0 Faltoso

405500 Filipe da Silva Silveira 0 Faltoso

396901 Gabriel Costa Timm 0 Faltoso

390933 Gabriele Gonçalves Schumacher 0 Faltoso

406239 Giovana dos Santos Ribeiro 0 Faltoso

404573 Giselle Fontoura Garcia 0 Faltoso

403545 Guilherme Pozzebon Morari 0 Faltoso

397500 Ismael Munchow da Silva 0 Faltoso

406884 Italo da Silva Ortiz 0 Faltoso

396883 Jaqueline da Silva Meller 0 Faltoso

406813 Jeankell Nathã Arnaldo Vieira 0 Faltoso

402142 Jessica Braga Pacheco 0 Faltoso

402921 Juliano Carvalho Braga Junior 0 Faltoso

404426 Karina Nogueira da Silva 0 Faltoso

397974 Kelvin Leonardo Kenne Sousa 0 Faltoso

405964 Kelwin Tessmann Pacheco 0 Faltoso

406653 Larissa Isadora Bandarz 0 Faltoso

398356 Leonardo Silva 0 Faltoso

405860 Lívia Velloso Barbosa 0 Faltoso

406948 Luana Gonçalves Vargas 0 Faltoso

401703 Lucas da Silva Janke 0 Faltoso

402356 Lucas da Silva Viégas 0 Faltoso

396896 Luiz Walter Lilge Neto 0 Faltoso

394955 Marcio Eduardo Matos Lucena 0 Faltoso

393517 Marizete Ribeiro da Silva 0 Faltoso
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Técnico em Informática - Integrado - Manhã - Camaquã

Reserva de vagas: Acesso Universal

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2018 - Integrado

Classificação Geral - Câmpus Camaquã

398802 Matheus Dassi 0 Faltoso

400651 Murilo da Silva Alexandre 0 Faltoso

405216 Rodrigo Viegas Rodrigues 0 Faltoso

406922 Sílvio Júnior Oliveira Menezes 0 Faltoso

391394 Williangorziza 0 Faltoso
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Técnico em Informática - Integrado - Manhã - Camaquã

Reserva de vagas: L1 - [VR RI] - Aluno de Escola Pública com renda igual ou inferior a 1,5 SM por pessoa

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2018 - Integrado

Classificação Geral - Câmpus Camaquã

1 395893 João Vítor da Silva Rezende 23 Já aprovado em outra reserva de vaga

2 389550 Annelise Euzébio Krüger 22 Já aprovado em outra reserva de vaga

3 404676 Daniel Pereira Vargas 22 Aprovado

4 389892 Tamires Rodrigues da Silva 21 Aprovado

5 398610 Roxana Oliveira Scherer 21 Aprovado

6 390807 Jhenifer Kuhn Lilge 20 Aprovado

7 402193 Johann Santos da Rocha 20 Aprovado

8 395543 Luana Thurow 20 Excedente

9 405904 Luciana Janukowicz 20 Excedente

10 395428 Kayana da Silva Lacerda 20 Excedente

11 404722 Richard Rawan dos Santos Vandaime 20 Excedente

12 390385 Luiza França Boeira 19 Excedente

13 389575 Suzana Batista do Amaral 19 Excedente

14 394678 Mikaella Nievierowski Macedo 18 Excedente

15 402120 Jordano Conter Pereira 18 Excedente

16 391667 Isabelle Wasielewski Nunes 18 Excedente

17 405285 Gustavo Kila Sodre 18 Excedente

18 403546 Wictor Pereira Nunes 18 Excedente

19 391425 Leandro Silva Veiga 18 Excedente

20 404484 Ari Renan Almeida Ludtke 18 Excedente

21 404315 Edio Luis de Medeiros Flugel 18 Excedente

22 396056 Cileidi Boeno Silva 17 Excedente

23 402306 Vinicius Zebrowski Pires 17 Excedente

24 403483 Bruna Ribeiro Martins 17 Excedente

25 401475 Rafael Silva de Lima 17 Excedente

26 404943 Leandro Mititz Behling 17 Excedente

27 403699 Victor Conter Passos Porto dos Santos 17 Excedente

28 390971 Isadora Barbosa dos Santos 16 Excedente

29 390543 Andriéli Silveira da Rocha 16 Excedente

30 402960 Valdir Beiersdorff Lacerda Junior 16 Excedente

31 404970 Érica Miranda Tuchtenhagen 16 Excedente

32 392428 Nicolly Peter Farias 15 Excedente

33 396912 Matheus Willian Silva dos Santos 15 Excedente

34 393149 Isadora Perez de Almeida 15 Excedente

35 390873 Ayla Contreira Reis 15 Excedente

36 404167 Fênix Martins Ribeiro 15 Excedente

37 396563 Leonardo Queiroz dos Santos 15 Excedente

38 397101 Yuri Medeiros Soares 15 Excedente

39 407577 Wagner Kauã Toledo da Silva 15 Excedente

40 401962 Nathan Quevedo da Silva 14 Excedente

41 396442 Luís Eduardo Thurow de Avila 14 Excedente

42 391934 Mariana Ferreira Pacheco 14 Excedente
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Técnico em Informática - Integrado - Manhã - Camaquã

Reserva de vagas: L1 - [VR RI] - Aluno de Escola Pública com renda igual ou inferior a 1,5 SM por pessoa

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2018 - Integrado

Classificação Geral - Câmpus Camaquã

43 390075 Giullia Moura de Oliveira 14 Excedente

44 392394 Kevyn Lencine Imperatori dos Santos 14 Excedente

45 394526 Natiel Ribeiro de Freitas 13 Excedente

46 404224 Tamires da Silva Lopes 12 Excedente

47 396334 Gabriel Longaray de Souza 11 Excedente

48 406433 Charliz de Oliveira Rodrigues 11 Excedente

49 405752 Bruno Sampaio Romero 11 Excedente

50 397560 Marilaine Silva de Lima 11 Excedente

51 394725 Voldinei Silva Vasconcelos 10 Excedente

52 406764 Alessandra Soares de Oliveira 10 Excedente

53 399363 João Pedro Dombrowski 10 Excedente

54 392312 Adriel Ribeiro Sabio 10 Excedente

55 396303 Luana da Silva Lima 9 Excedente

56 405115 Camili Victória Wandame de Lima 9 Excedente

407386 Ângelo Schmeiski Gringer 0 Faltoso

404453 Bianca dos Santos Ferreira 0 Faltoso

392310 Daniel Waskoski Brasil 0 Faltoso

403482 Dienifer da Rocha Brasil 0 Faltoso

405500 Filipe da Silva Silveira 0 Faltoso

406239 Giovana dos Santos Ribeiro 0 Faltoso

397500 Ismael Munchow da Silva 0 Faltoso

396883 Jaqueline da Silva Meller 0 Faltoso

402921 Juliano Carvalho Braga Junior 0 Faltoso

397974 Kelvin Leonardo Kenne Sousa 0 Faltoso

405964 Kelwin Tessmann Pacheco 0 Faltoso

406653 Larissa Isadora Bandarz 0 Faltoso

401703 Lucas da Silva Janke 0 Faltoso

402356 Lucas da Silva Viégas 0 Faltoso

396896 Luiz Walter Lilge Neto 0 Faltoso

391394 Williangorziza 0 Faltoso
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Técnico em Informática - Integrado - Manhã - Camaquã

Reserva de vagas: L2 - [VR RIPPI] - Aluno de Escola Pública com renda igual ou inferior a 1,5 SM por pessoa, 
autodeclarado preto, pardo ou indígena

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2018 - Integrado

Classificação Geral - Câmpus Camaquã

1 398551 Victória de Carvalho de Campos 19 Aprovado

2 407442 Maria Alice Diogo Costa Bierhals 17 Aprovado

3 405623 Herica da Rocha Boeira 17 Excedente

4 403621 Eloir Paulo de Souza 9 Excedente

405629 Adrissana Longaray Boeira 0 Faltoso

389676 Carolina Ferreira Macedo 0 Faltoso

404573 Giselle Fontoura Garcia 0 Faltoso

406813 Jeankell Nathã Arnaldo Vieira 0 Faltoso

406922 Sílvio Júnior Oliveira Menezes 0 Faltoso
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Técnico em Informática - Integrado - Manhã - Camaquã

Reserva de vagas: L3 - [VR RS] - Aluno de Escola Pública independente de renda

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2018 - Integrado

Classificação Geral - Câmpus Camaquã

1 401499 Vinicius Birreik Ribeiro dos Santos 24 Já aprovado em outra reserva de vaga

2 401438 Leonardo Bilhalva Silva 23 Já aprovado em outra reserva de vaga

3 396447 Kamily dos Santos 22 Já aprovado em outra reserva de vaga

4 390432 Leonardo Lopes de Avila 22 Já aprovado em outra reserva de vaga

5 403883 Thiago Rodrigues Kawski 22 Já aprovado em outra reserva de vaga

6 400578 Mayra Silva Duarte 21 Aprovado

7 404210 Timóteo Meyer Stifft 21 Aprovado

8 390428 Vythória Peixoto da Silveira 21 Aprovado

9 398474 Lucas Sampaio Braga 20 Aprovado

10 403209 Pedro Gabriel Vachholz Bugs 19 Aprovado

11 393460 Stefan Augusto Reiznautt Chagas 19 Excedente

12 406069 Christian Rodrigo Miritz Kringel 19 Excedente

13 396858 Marcelo Tuchtenhagen 19 Excedente

14 400799 João Victor Toledo Duarte 19 Excedente

15 396210 Pedro Bernar 19 Excedente

16 406895 Jéssica Oliveira Rangel 18 Excedente

17 397741 Kaio de Castro Finkenaer 18 Excedente

18 390115 Leonardo Müller 18 Excedente

19 396996 Vinícius da Cunha Gonçalves 17 Excedente

20 407519 Nickolas Pogozelski Padilha 16 Excedente

21 390330 Fábio da Silva Lucas 16 Excedente

22 393830 Eduardo Longaray Espirito Santo 15 Excedente

23 389492 Verônica Bortowski de Sousa 15 Excedente

24 396951 Marco Antonio da Silva Bierhals 14 Excedente

25 403080 Luis Gustavo Brasil Barbosa 14 Excedente

26 405536 Guilherme da Cunha Ramos 14 Excedente

27 392120 Juliana Cazanoski Gomes 13 Excedente

28 395391 Natália Rodrigues Azevedo 13 Excedente

29 400425 Alisson Renato Lopes Wegner 12 Excedente

30 406530 Ellen Nickel Ferreira 12 Excedente

31 403025 Schellen Alencastro Barbosa 11 Excedente

402142 Jessica Braga Pacheco 0 Faltoso

404426 Karina Nogueira da Silva 0 Faltoso

400651 Murilo da Silva Alexandre 0 Faltoso
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Técnico em Informática - Integrado - Manhã - Camaquã

Reserva de vagas: L4 - [VR RSPPI] Aluno de Escola Pública, independente de renda, autodeclarado preto, pardo ou 
indígena

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2018 - Integrado

Classificação Geral - Câmpus Camaquã

1 406862 Jean Carlos Pedroso Vieira 14 Aprovado

2 392893 Cássio Oliveira Conceição 12 Aprovado

398356 Leonardo Silva 0 Faltoso

393517 Marizete Ribeiro da Silva 0 Faltoso
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Técnico em Informática - Integrado - Manhã - Camaquã

Reserva de vagas: L5 - [VR DRI] - Candidato com deficiência, aluno de Escola Pública com renda igual ou inferior a 1,5 SM 
por pessoa.

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2018 - Integrado

Classificação Geral - Câmpus Camaquã

1 405171 Fabíola da Silva Rebello 7 Aprovado
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Técnico em Informática - Integrado - Manhã - Camaquã

Reserva de vagas: L7 - [VR DRS] - Candidato com deficiência, aluno de Escola Pública independente de renda.

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2018 - Integrado

Classificação Geral - Câmpus Camaquã

1 393500 Alisson Ribeiro Varante 13 Aprovado
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